
UCHWAŁA NR XLIII/357/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów pomocniczych i zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących Radnym Rady Miejskiej w Darłowie. 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz.1372, zm. poz. 1834 ) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w 
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021 poz. 1974) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z 
tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. z 2000, Nr 66 ,poz. 800) uchwala się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Ustala się dla radnych miesięczną, zryczałtowaną dietę za udział w pracach Rady Miejskiej w Darłowie 
oraz jej organach w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 117 % kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w  państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( t.j. Dz.U. z 
2020 r. poz.1658) zwaną dalej kwotą bazową, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 100 % kwoty bazowej, 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej – 95 % kwoty bazowej, 

4) Wiceprzewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej – 89 % kwoty bazowej, 

5) Radny – 85 % kwoty bazowej, 

6) Radny będący członkiem Komisji Rewizyjnej –89 % kwoty bazowej. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości, z zastrzeżeniem , że diety 
zaokrągla się w dół do pełnego złotego. 

3. Każda nieobecność Radnego na posiedzeniu sesji lub komisji, powoduje obniżenie miesięcznej 
zryczałtowanej diety z zastrzeżeniem ustępu 4 i 5 o 100,00 zł. 

4. W przypadku nieobecności Radnego na sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym, obniżenie diety, o której mowa w ust.3 nie ma zastosowania. 

5. Jeżeli w dniu sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 odbędą się posiedzenia komisji związane z opiniowaniem 
uchwał na tą sesje, w przypadku nieobecności Radnego na posiedzeniu komisji nie stosuje się obniżenia diety, o 
którym mowa w ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

6. W przypadku, gdy Radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji Radnego, które 
uniemożliwiają mu obecność na sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 2. Przewodniczącym organów pomocniczych Miasta lub ich Zastępcom gdy działają w zastępstwie 
Przewodniczącego za udział w Sesji Rady Miejskiej przysługuje dieta w wysokości 150,00 zł. 

§ 3. 1.  Radnym wykonującym podróż służbowa poza teren miasta w związku z określonym przez 
Przewodniczącego Rady zadaniem mającym bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, przysługuje zwrot 
kosztów podróży na zasadach określonych rozporządzeniem ministra właściwego do spraw administracji 
publicznej.  

2. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem niebędącym własnością Miasta przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu w pełnej wysokości obowiązującej maksymalnej stawki za 1 kilometr, określonej na podstawie 
przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1CCC88B-4F8B-4731-A171-44D604D2A69D. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Uchwała XI/95/2003 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących Radnym Rady Miejskiej w 
Darłowie oraz  Uchwała nr X/120/07 Rady Miejskiej z dnia 30 października 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet radnych oraz przewodniczących organów pomocniczych Miasta Darłowo zmieniona Uchwałą III/11/10 Rady 
Miejskiej w Darłowie z dnia 9 grudnia 2010 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1CCC88B-4F8B-4731-A171-44D604D2A69D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


